
Dodatek č. 2
Ke smlouvě o dílo č. 215-Vy-05/2020
(Marlcoušovický potok, ř.km 2,835 - 3,230)

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád:

Ing. Tomáš Sajdlem, vedoucím Správy toků - oblast povodí Labe, 
ve věcech technických jedná: Ing. Tomáš Sajdl, vedoucí správy toků,

č. telefonu:  e-mail: 

č. telefonu:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel")

a

ZEMPRASTAV spol. s r.o.
IČO: 260 12 235 
DIČ: CZ26012235
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové
sídlo: Vidoň 12, 507 71 Tetín
zastoupený: Romanou Chudobovou - jednatelkou
ve věcech technických jedná stavbyvedoucí:
č. telefonu:  e-mail:
bankovní spojení: Česká spořitelna, číslo účtu: 1165050369/0800
(dále jen „zhotovitel")

Uzavřeli dne 4. 5. 2020 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
smlouvu o dílo č. 215-Vy-05/2020, dále pak uzavřeli dne 7.8.2020 dodatek č.l, které jsou aktualizovány tímto 
dodatkem č.2:

Znění dodatku:

Z důvodu ohrožení stability levého břehu byla zmenšena délka prahu v ř.km 2,890 z původních 3,1 m na 2,2 m. 
Z původně plánovaného převozu výkopku v množství 59,44 m3 na vzdálenost 2,5 - 3 km, byl výkopek převezen 
do 500 m na deponii a následně zpracován v rámci stavby. Sediment a výkopek bude převezen na vzdálenost 
do 500 m a uložen do nátrží, vzniklých průchodem povodňových vod. Konce nově zbudovaných rovnanin 
budou zajištěny kamenným záhozem. Eroze ve dně bude dále zajištěna pohozem z hrubého kameniva - 
štěrkovým sedimentem. V úseku pod řezem č. 13 bude doplněna rovnanina pro zajištění svahu, pod řezem č. 7 
bude provedena cementová zálivka posunuté předsazené zdi a pod řezem č. 8 dozděna degradovaná pata zdi. 
Dále bude opraven poškozený dřevěný práh geotextílií a přetěsněním a bude zohledněno použití většího 
množství ocelových nerezových kotev pro kotvení betonových prahů vyplývající z jiného ukončení kráceného 
betonového prahu.

Důsledkem výše uvedených skutečností bude zvýšení ceny díla, tj. víceprací. Výsledkem rozdílu víceprací 
(36 712,75 Kč) a méněprací (9 380,26 Kč) jsou vícepráce v hodnotě 27 332,49 Kč. Podrobný rozsah víceprací i

Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č. 215-Vy-05/2020 
strana č. 1



méněprací je dán položkovými soupisy, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2. Podle těchto skutečností se 
upravuje znění čl. III, odstavce 1 smlouvy takto:

Na základě výše uvedeného se upravuje dohodou smluvních síran ustanovení uzavřené smlouvy o dílo 
243-Vy-06/2019, Čl. III. Cena za dílo, odstavec 1, takto:

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 396 942,70 Kč bez DPH, 
slovy tři sta devadesát šest tisíc devět set čtyřicet dva korán českých sedmdesát haléřů bez DPH. DPH bude 
účtovámo ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
účinném znění. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strulvturována dle rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Na základě výše uvedených víceprací a potřebného času na jejich realizaci a zapracování do projektové 
dokumentace skutečného provedení stavby se upravuje dohodou smluvních stran ustanovení uzavřené smlouvy 
o dílo 215-Vy-05/2020, Čl. II. Doba plnění, odstavec 3, takto:

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. I 
odst. 3, této smlouvy nejpozději dne 15. 9. 2020 Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu 
a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo 
(jeho část) vykazijící vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 
občanského zákoníku se nepoužije

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 215-Vy-05/2020 a dodatku č.l, pokud nejsou upraveny tímto Dodatkem č. 
2, zůstávají v platnosti v plném rozsahu.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou, a stává se nedílnou 
součástí Smlouvy o dílo.

Za zhotovitele: Za objednatele:

V dne: fj.(. l/J, V Hradci Králové dne: 2-i- i- 2®ZO

Romana Chudobová 
jednatelka

Ing. Tomáš Sajdl
vedoucí Správy toků - oblast povodí Labe

Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č. 215-Vy-O5/2020 
strana č. 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Markoušovlcký potok, vfcepráce

KSO: CC-CZ:
' Místo: Velké Svatoňovlce Datum:

Zadavatel: IC:
Lesy.ČR DIČ:

Zhotovitel: IĎ:
Zemprastav spol. s r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Materiál 12 813,43
Montáž 23 899,31

Cena bez DPH 36 712,75

Základ dané Sazba daně Výše daně
dph základní 36 712,75 21,00% 7 709,68

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 44 422,43

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Markoušovlcký potok, vicopráco

Místo: Velké Svatoňovlce Datum: 20. 8. 2020

Zadavatel: Lesy.ČR Projektant:
Zhotovitel: Zemprastav spol. s r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Materiál [CZK] Montáž (CZK) Cena celkem (CZK)

Náklady ze soupisu práci 12 813,43 23 899,31 36 712,76

HSV - Práce a dodávky HSV 12 813,43 23 899,31 36 712,75

1 - Zemni práce 0,00 7 806,95 7 806,95

3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00 1 438,24 1 438,24

4 - Vodorovné konstrukce 11 215,03 9 619,80 20 834,90

9 - Ostatní konstrukce a práce-bouránl 1 698,40 5 034,26 6 632,66

990 - Přesun hmot 0,00 6 034,26 6 034,26

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Markoušovlcký potok, vfcepráce 

Místo: Velké Svatoňovlce

Zadavatel: Lesy.ČR

Zhotovitel: Zempraslav spol. s r.o.

Datum: 20. o. 2020

Projektant: 
Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZKj J. montáž (CZK] Cena celkem (CZKj Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 36 712,76

o HSV Práce a dodávky HSV 36 712,75

o 1 Zemni práce 7 806,95

1 K 162351103

Vodorovné přemístěni vyKopKu nebo sypamny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžltelnostl I skupiny 1 až 3 na vzdálenost

m3 55,290 0,00 63,20 3 494,33
CS ÚRS 2020
01

2 K 171101121

Uloženi sypamny do nasypu s rozprostřením sypamny
ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s 
uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných 
kamnnltóch__________________________  _.........

m3 55,290 0,00 76,00 4 312,62
CS ÚRS 2018
01

Svislé a kompletní konstrukce
upravrzuiva úauzaKrauuvBHU z lumuvmiu namenu

3 K 321212345

upravrzuiva hauzaKiauuvBHU z iuinuvmiu 'šamane 
vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, 
spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, 
odběrných věži a výpustných zařízeni, opěrných zdi, 
šachet, šachllc a ostatních konstrukci objemu 
opravovaných misi do 3 m3 Jednotlivě, na matlu 
cementovou včetně dodáni kamene z kamene 
lomařsky upraveného s vyspárovánlm cementovou

m3 0,270 0,00 5 326,80 1 430,24
CS ÚRS 2020
01

D 4 Vodorovné konstrukce 20 834,90

4 K 4G2000R5 Prolití konstrukce z kamene kamenného záhozu 
cementovou maltou MC-25 m 3,000 582,00 0,00 1 746,00

5 K 462511161

Zahoz z lomového kamene neupraveného provedeny 
ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo do vody 
tříděného, hmotnost jednotlivých kamenů do 60 kg bez m3 5,670 990,39 464,81 8 249,85

CS ÚRS 2020
01

6 K 462511 R6
Zához z lomového kamene neupraveného provedený
ze břehu, kameny do 80kg příplatek za práci přes m3 6,670 198,07 92,93 1 649,97

7 K 462511169

Zanož z lomového kamene neupraveného provedeny
ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo do vody 
tříděného, hmotnost jednotlivých kamenů do 80 kg
Pílnlalak-k-RBoám zaum.ynžpLllca2átinai
Rovnanina z lomového Kamene neupraveného pro
podélné I příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vykllnovánlm spár 
úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 80

m2 15,300 0,00 147,44 2 255,83
CS ÚRS 2020
01

8 K 463211152 m3 0,667 1134,70 1 183,60 1 592,67
CS ÚRS 2018
01

9 K 404531R7 Pohoz dna z hrubého kameniva - sediment. m3 3,150 508,29 78,56 1 846,58

10 K 467951 R8 Práh dřevěný z výřezů pro stavební účely m 1,800 194,34 1 745,66 3 492,00

0 9 Ostatní konstrukce a práce-bouránl 6 632,66

11 K 953943121

Osazováni drobných kovovýcR předmětu výrobků
ostatních jinde neuvedených do betonu se zajištěním 
polohy k bednění čf k výztuži před zabetonováním kus 6,000 73,50 0,00 441,00

CS ÚRS 2014
02

12 M 6953*01 ocelová nerezová stavební kotva hřeblnková ks 6,000 100,00 600,00

13 K 977141114
Vrty pro kotvy do betonu s vyplněním epoxidovým kus 6,000 92,90 0,00 557,40 CS URS 2014

02

D 998 Přesun hmot 5 034,26

14 i< 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze

* 20,848 0,00 246,00 5 034,26 CS URS 2018
01............. .....

Strana3z3





Stavba:
Markoušovlcký potok, vlcepráce 

Objekt:
56/PD/2018/5m - Markoušovlcký potok, meněpráce

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

KSO: CC-CZ:
Místo: Velké Svatoňovlce Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy.ČR DIČ:

Zhotovitel: IČ:

Zemprastav spol. s r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IĎ:
DIČ:

Poznámka:

Materiál
Montáž

Cena bez DPH

1 144,64 
8 236,72

9 380,26

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 9 380,26 21,00% 1 969,85

snížená 0,00 15,00% 0,00

|cena s DPH v CZK 11 350,11

Projektant Zpracovatel

Palům a podpis:Razítko Datum a podpis:Razítko

Objednavatel Zhotovitel

v
Datum a podpis:_________ ______________ Razítko______ _____________Datum a podpis:_______________ v \ Razítko

Slrana i z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Markoušovlcký potok, vlcepráce
Objekt:

56/PD/2018/5m - Markoušovlcký potok, meněpráce
Místo: Velké Svatoňovice Datum: 20. 8. 2020
Zadavatel: Lesy.ĎR Projektant:
Zhotovitel: Zempraslav spol. s r.o, Zpracovatel:

Kód dílu-Popis Materiál (CZK) Montáž [CZK) Cena celkem [CZK)

Náklady ze soupisu prací 1 144,64 8 235,72 9 380,26

HSV - Práce a dodávky HSV 1 144,64 8 235,72 9 380,26

1 - Zemni práce 0,00 8 064,88 8 064,88

4 - Vodorovné konstrukce 1 031,04 170,84 1 201.88

979 - Demoliční přesun hmot 113,50 0,00 113,50

N

Strana 2 z 3



Stavba:
Markoušovlcký potok, vtcepráce

Oblekl:
56/PD/2018/5m - Markoušovlcký potok, meněpráce

SOUPIS PRACÍ

Místo: Velké Svaloňovlce Datum: 20.8.2020

Zadavatel:
Zhotovitel:

Lesy.ČR

Zempraslav spol. s r.o.
Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZI<| J. monléž (CZK) Cena celkem (CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 9 380,26

D HSV Práce a dodávky HSV 9 380,26

n 1 Zemnt oráče 8 064,88

1 K 130901112
Bouráni konstrukci v hloubených výkopávkách - ručně 
ze zdivá kamenného, pro Jakýkoliv druh kamene na m3 0,252 0,00 1 340,00 337,60

CS ÚRS 2018
01

2 K 162551 R3

Vodorovné přemístěni vykopku neDo sypanmy po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naloženi výkopku, avšak se složením bez rozhrnuli z 
horniny třídy těžllelnostl I skupiny 1 až 3 na vzdálenost

m3 59,440 0,00 130,00 7 727,20

0 4 Vodorovné konstrukce 1 201,88

3 K 452318510
Zajlšřdvacl práh z betonu prosléhose zvýšenými 
nároky na prostředí na dně a ve svahu melioraěnlch m3 0,288 3 580,00 593,20 1 201,88

0 979 Demoliční přesun hmot 113,50

4 M 979084 R4 Nakládáni, doprava suli, skládkovné, uloženi suli dle
nlalné lealslatlw

1 0,454 250,00 113,50
_

ZČMPRAÍo| 71 

IČO 26 OÍ\22
Mo

spol. 9r.o.
Tetfn 
ETÍN 
Z26012235 
6 729f

Strana 3 z 3






